государственное бюджетное учреждение дополнительного

профессионального образования Самарской области

«Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от   01 ноября  2022 г. № 124/1-од

Об организации и проведении Единого методического дня

для управленческих команд, учителей русского языка и математики

школ Северо-Восточного округа с низкими образовательными

результатами

 В целях методической помощи образовательным организациям  с

низкими образовательными результатами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Д.В. Ахмедову, методиста отдела информационных

технологий, ответственным лицом за организацию и проведение Единого

методического дня  для управленческих команд, учителей русского языка

и математики школ Северо-Восточного округа с низкими

образовательными результатами.

2.  Д.В. Ахмедовой организовать и провести Единый методический

день для управленческих команд, учителей русского языка и математики

школ Северо-Восточного округа с низкими образовательными

результатами 01 ноября 2022 года согласно программе (Приложение).

3.  Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на

заместителя директора Н.Б. Дуняшину.

Директор                                                Р.Р. Акимова

С приказом ознакомлены и согласны:

«_ » 2022 г.

Н.Б. Дуняшина

«_ » 2022 г.    Д.В. Ахмедова

Приложение

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

от 01.11. 2022 г. № 124/1-од

Программа

Единого методического дня для управленческих команд, учителей

русского языка и математики школ Северо-Восточного округа с

низкими образовательными результатами

Место проведения: ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

Цель Единого методического дня: методическая  помощь образовательным

организациям  с низкими образовательными результатами

Дата проведения: 01 ноября 2022 года

Время проведения: 9.45 – 13.00

Категория участников: учителя русского языка и математики школ Северо-

Восточного округа с низкими образовательными результатами

Форма проведения: дистанционно

Время Содержание Ответственный

9.45-9.50 Приветственное слово. Е.А. Шияпова, и.о.

директора ГБОУ СОШ

им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

Презентация лучших практик

10.00-10.40 Открытый урок русского языка в 6

классе «Буква Ы и И  после

приставок

Н.В. Мартьянова,

учитель русского языка и

литературы ГБОУ СОШ

им. П.В. Кравцова с.

Старопохвистнево

10.00-10.40 Открытый урок математики в 6

классе « Умножение дробей»

Картамышева, учитель

математики Открытый

урок русского языка в 6

классе

10.40-11.00 Самоанализ уроков. Обсуждение

11.00-11.20 Система работы управленческой

команды и педагогического

коллектива по выходу из ШНОР

В.Н. Карманова,

директор ГБОУ СОШ

им. Н.Т. Кукушкина с.

Савруха.

11.25-11.45 Условия преодоления рисков

низких образовательных

И.Е. Реблян, директор

ГБОУ ООШ с. Малый

результатов Толкай

11.45-12.10 Анализ достижения целевых

индикаторов и показателей

реализации программы повышения

качества образования в школах с

НОР

(по состоянию на июль 2022 года)

Н.Б. Дуняшина,

заместитель директора

ГБУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

12.10- 13.00 Обмен мнениями. Подведение

итогов

Е.А. Серова, начальник

отдела развития СВУ

		2022-12-01T10:49:06+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова